
559. 

 
Na osnovu člana 15 stav 1 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju 

Crne Gore Evropskoj uniji (“Službeni list CG”, broj 9/12), Vlada Crne Gore, na sjednici od 4. 
aprila 2013. godine donijela je 

 

ODLUKU 

O OBRAZOVANJU RADNE GRUPE ZA PRIPREMU PREGOVORA O 

PRISTUPANJU CRNE GORE EVROPSKOJ UNIJI ZA OBLAST PRAVNE 

TEKOVINE EVROPSKE UNIJE KOJA SE ODNOSI NA PREGOVARAČKO 

POGLAVLJE 14 – SAOBRAĆAJNA POLITIKA 
 

Član 1 

Obrazuje se Radna grupa za pripremu pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji 

(u daljem tekstu: Radna grupa) za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na 
pregovaračko poglavlje 14 – Saobraćajna politika. 

Član 2 

U Radnu grupu imenuju se: 
1. šef Radne grupe  

Zoran Radonjić, sekretar Ministarstva saobraćaja i pomorstva; 
2. članovi: 

1) Ednan Abdić, glavni inspektor za državne puteve u Ministarstvu saobraćaja i 
pomorstva; 

2) Renata Andrić, samostalna savjetnica u Ministarstvu saobraćaja i pomorstva; 

3) Amina Bajrović, predstavnica Ministarstva vanjskih poslova i evropskih integracija; 
4) Igor Banović, samostalni savjetnik u Ministarstvu saobraćaja i pomorstva; 
5) Milan Bošković, predstavnik Unije slobodnih sindikata Crne Gore;  

6) Savić Božović, samostalni savjetnik u Lučkoj kapetaniji Bar; 
7) Bruno Brkanović, lučki kapetan Lučke kapetanije Kotor; 

8) Renato Brkanović, pomoćnik direktora Agencije za civilno vazduhoplovstvo; 
9) Nusret Canović, samostalni savjetnik u Ministarstvu saobraćaja i pomorstva; 
10) Marija Čvorović, samostalna savjetnica u Ministarstvu saobraćaja i pomorstva; 

11) Tanja Dašić, samostalna savjetnica u Ministarstvu saobraćaja i pomorstva; 
12) Deda Đelović, direktor Sektora za razvoj i tehničko-operativne poslove u AD Luka 

Bar; 
13) Snežana Đurković, samostalna savjetnica u Ministarstvu saobraćaja i pomorstva; 
14) Slobodan Inić, samostalni savjetnik u Direkciji za saobraćaj; 

15) Jovana Janković, saradnica u Odboru za ekonomiju, finansije i budžet Skupštine 
Crne Gore; 

16) Milovan Janković, direktor Sektora za međunarodni prevoz putnika u AD Željeznički 
prevoz Crne Gore; 

17) Ivan Jovetić, predstavnik Nevladine organizacije Centar za evropsko obrazovanje; 

18) Danijela Kapa, samostalna savjetnica u Ministarstvu saobraćaja i pomorstva; 
19) Nehhat Kapidani, savjetnik direktora Uprave pomorske sigurnosti;  

20) Dragan Klikovac, rukovodilac Odsjeka za kontrolu bezbjednosti u drumskom 
saobraćaju u Upravi policije; 

21) Nebojša Kaljević, predstavnik Unije poslodavaca Crne Gore;  

22) Ljubo Kočović, predstavnik Montenegro Biznis Alijanse;  
23) Nebojša Krstajić, samostalni savjetnik u Ministarstvu saobraćaja i pomorstva; 



24) Olivera Kujundžić, samostalna savjetnica u Ministarstvu održivog razvoja i turizma; 

25) Ana Kusovac, samostalna savjetnica u Ministarstvu saobraćaja i pomorstva; 
26) Radojica Lazarević, lučki kapetan Lučke kapetanije Bar; 

27) Mladen Lučić, direktor Lučke uprave; 
28) Safet Luković, samostalni savjetnik u Lučkoj upravi; 
29) Radmila Maljević, predstavnica Zajednice opština Crne Gore;  

30) Miroslav Mašić, samostalni savjetnik u Ministarstvu saobraćaja i pomorstva; 
31) Željko Matović, direktor Sektora za vučena vozila u AD Održavanje željezničkih 

voznih sredstava; 
32) Maja Mijušković, šefica Kabineta ministra saobraćaja i pomorstva;  
33) Dragan Milanović, direktor AD Aerodrom Podgorica; 

34) Dalibor Milošević, samostalni savjetnik u Ministarstvu saobraćaja i pomorstva; 
35) Lidija Mitrović, samostalna savjetnica u Ministarstvu saobraćaja i pomorstva; 

36) Goran Nikolić, saradnik u Odboru za ekonomiju, finansije i budžet Skupštine Crne 
Gore; 

37) Zoran Nikolić, sekretar Odbora udruženja saobraćaja u Privrednoj komori Crne Gore; 

38) Rešad Nuhodžić, v.d. generalnog direktora za željeznički saobraćaj u Ministarstvu 
saobraćaja i pomorstva; 

39) Nebojša Obradović, direktor Direkcije za željeznice; 
40) Mirel Radić-Ljubisavljević, generalna direktorka za puteve, drumski i vazdušni 

saobraćaj u Ministarstvu saobraćaja i pomorstva; 

41) Milojka Radoman, samostalna savjetnica u Lučkoj kapetaniji Bar; 
42) Mira Radović, načelnica Odsjeka bezbjednosti saobraćaja na putevima, vozače, 

vozila, oružje i prekršajni postupak u Ministarstvu unutrašnjih poslova; 
43) Gorica Raičević, pomoćnica direktora JP ,,Aerodromi Crne Gore’’; 
44) Šemsudin Redžepagić, načelnik Terminalne kontrole letenja Podgorica u Agenciji za 

kontrolu letenja Srbije i Crne Gore; 
45) Sreten Simović, saradnik na Mašinskom fakultetu Univerziteta Crne Gore; 

46) Dragoljub Šarović, pomoćnik izvršnog direktora AD Montecargo; 
47) Leonid Šćepanović, menadžer za kvalitet u AD Montenegro Airlines;  
48) Vesna Tintor, stručna saradnica za pripremu reda vožnje u AD Željeznička 

infrastruktura; 
49) Zoran Vukašinović, načelnik Odjeljenja normativno-pravnih poslova u Ministarstvu 

saobraćaja i pomorstva; 
50) Angelina Živković, savjetnica ministra saobraćaja i pomorstva; 
51) Srđa Živković, samostalni savjetnik u Ministarstvu saobraćaja i pomorstva. 

Član 3 

Zadatak Radne grupe je učestvovanje u analitičkom pregledu i ocjeni usklađenosti 

zakonodavstva Crne Gore sa pravnom tekovinom Evropske unije, kao i u izradi predloga 
pregovaračkih pozicija, uz podršku organa državne uprave i drugih organa i institucija u 

oblasti pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 14 – 
Saobraćajna politika. 

 

 

 

 



Član 4 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore”. 
 
 

Broj: 06-811/3 
Podgorica, 4. aprila 2013. godine 

 
 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 
Milo Đukanović, s.r. 

 
 

 


